

令和5年7月28日（令和5年7月28日）

# 豊岡管内標識他整備工事 【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	豊岡管内標識他整備工事
工事地名	自)兵庫県丹波市春日町七日市地先至)兵庫県美方郡新温泉町千谷地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010005	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	153日間 自 令和 5年 7月29日 (当初) 至 令和 5年12月28日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	丹波市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	春日和田山道路	2 2) 処 分 費 等	30,902
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

## 設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 (国道483号)			式	1		21,795,767			
標識工			式	1		20,955,500			
大型標識工 (昼間)			式	1		1,383,600			
標識板	案内標識板 2800×1500 広角プラスチック (ナンバリング 県道70号)		枚	2	691,800	1,383,600			単-1号
大型標識工 (夜間)			式	1		19,571,900			
標識板	案内標識板 2500×4500 広角プラスチック		枚	4	1,939,000	7,756,000			単-2号
標識板	案内標識板 2700×3500 広角プラスチック		枚	3	1,629,000	4,887,000			単-3号
標識板	案内標識板 2650×3500 広角プラスチック		枚	4	1,599,000	6,396,000			単-4号
標識板	案内標識板 1350×900 広角プラスチック		枚	1	223,600	223,600			単-5号
標識板	案内標識板 1400×400 広角プラスチック		枚	3	103,100	309,300			単-6号
構造物撤去工			式	1		729,807			
標識撤去工 (昼間)			式	1		35,920			

## 設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
標識撤去	案内標識板 2800×1500	枚	2	17,960	35,920				単-7号
標識撤去工 (夜間)		式	1		666,391				
標識撤去	案内標識板 2500×4500	枚	4	64,920	259,680				単-8号
標識撤去	案内標識板 2700×3500	枚	3	54,530	163,590				単-9号
標識撤去	案内標識板 2650×3500	枚	4	53,520	214,080				単-10号
標識撤去	案内標識板 1350×900	枚	1	12,190	12,190				単-11号
標識撤去	案内標識板 1400×400	枚	3	5,617	16,851				単-12号
運搬処理工 (昼間)		式	1		576				
現場発生品運搬	標識板	t	0.05	11,520	576				単-13号
運搬処理工 (夜間)		式	1		26,920				
現場発生品運搬	標識板	t	0.62	43,420	26,920				単-14号
仮設工		式	1		110,460				

## 設計内訳書

工事名	豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1					
						110,460			
交通誘導警備員	交通誘導警備員A		人日	2	16,170	32,340			単-15号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	6	13,020	78,120			単-16号
直接工事費			式	1		21,795,767			
共通仮設費			式	1		2,905,300			
共通仮設費			式	1		347,300			
技術管理費			式	1		55,300			
道路施設基本データ作成費			工事	1	55,300	55,300			単-17号
現場環境改善費(率計上)			式	1		292,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		2,558,000			
純工事費			式	1		24,701,067			
現場管理費			式	1		8,173,000			



## 設計内訳書

工事名	【9号】豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (国道9号)		式	1		4,320,332				
道路土工		式	1		19,084				
掘削工		式	1		3,306				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	3	1,102	3,306			単-1号	
残土処理工		式	1		15,778				
整地	残土受入れ地での処理	m3	3	118.4	355			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	3	5,141	15,423			単-3号	
舗装工		式	1		362,583				
アスファルト舗装工 (国道部1)		式	1		159,888				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	12	1,172	14,064			単-4号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 200mm	m2	12	2,036	24,432			単-5号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材( 25) 仕上り厚 90mm	m2	12	4,342	52,104			単-6号	

## 設計内訳書

工事名	【9号】豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	12	2,704	32,448				単-7号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物 ポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	12	3,070	36,840				単-8号
アスファルト舗装工 (国道部2)		式	1		66,810				
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	6	1,019	6,114				単-9号
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(2 5) 仕上り厚 90mm	m2	6	4,342	26,052				単-10号
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	6	2,704	16,224				単-11号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物 ポリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	6	3,070	18,420				単-12号
アスファルト舗装工 (町道部)		式	1		15,057				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュレン RC-40 仕 上り厚 200mm	m2	3	1,172	3,516				単-13号
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕 上り厚 100mm	m2	3	1,019	3,057				単-14号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	3	2,828	8,484				単-15号
アスファルト舗装工 (乗入部)		式	1		22,645				



## 設計内訳書

工事名	【9号】豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	m2	7	1,227	8,589				単-16号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上 3.0m以下	m2	7	2,008	14,056				単-17号
アスファルト舗装工(歩道部)		式	1		92,838				
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	35	878.3	30,740				単-18号
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	32	1,718	54,976				単-19号
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m2	3	2,374	7,122				単-20号
コンクリート版		式	1		5,345				
コンクリート版	t=10cm 18-8-40(高炉)	m2	0.6	8,909	5,345				単-21号
排水構造物工		式	1		690,617				
作業土工		式	1		120,730				
床掘り	土砂	m3	20	1,992	39,840				単-22号
埋戻し	土砂	m3	8	3,537	28,296				単-23号

## 設計内訳書

工事名	【9号】豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10	5,141	51,410				単-24号
整地	残土受入れ地での処理	m3	10	118.4	1,184				単-25号
管渠工		式	1		200,850				
重圧管	φ300	m	13	15,450	200,850				単-26号
街渠工		式	1		243,977				
現場打ち街渠 A	18-8-40(高炉)	m	24	8,753	210,072				単-27号
現場打ち街渠 B	18-8-40(高炉)	m	3	7,317	21,951				単-28号
現場打ち街渠 C	18-8-40(高炉)	m	3	3,231	9,693				単-29号
現場打ち街渠 D	18-8-40(高炉)	m	0.7	3,231	2,261				単-30号
集水柵・マンホール工		式	1		125,060				
管理柵	G1-B300-L700-H1050 1 8-8-40(高炉)	箇所	1	63,050	63,050				単-31号
蓋	グレーチング蓋 ますぶた 300×700用 T-25 普通目 ボルト固定	枚	1	62,010	62,010				単-32号

## 設計内訳書

工事名	【9号】豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石工		式	1		181,612				
縁石工		式	1		181,612				
歩車道境界ブロック A	180/230×250×600(両面R)	m	23	5,530	127,190			単-33号	
歩車道境界ブロック B	180/190×100×600(片面R)	m	3	4,680	14,040			単-34号	
歩車道境界ブロック C	180/190×100×600(片面R)	m	3	7,402	22,206			単-35号	
歩車道境界ブロック D	180/230×250~100×600(両面R)	m	2	9,088	18,176			単-36号	
区画線工		式	1		682,079				
区画線工		式	1		682,079				
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	540	324.1	175,014			単-37号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	567.7	1,703			単-38号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	74	739.8	54,745			単-39号	
溶融式区画線	溶融式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	4	345.8	1,383			単-40号	

## 設計内訳書

工事名	【9号】豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
溶解式区画線	溶解式手動 白 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	110	817.4	89,914				単-41号
溶解式区画線	溶解式手動 白 矢印・ 記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	82	736.3	60,376				単-42号
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白 実 線 15cm 加熱	m	2,160	138.4	298,944				単-43号
道路付属施設工		式	1		1,023,330				
道路付属物工		式	1		1,023,330				
視線誘導標	スノーポール併用型 コンクリート 建込(穿孔含む) 30本 以上	本	35	25,050	876,750				単-44号
車線分離標	本体径φ80 H=650mm 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	本	6	24,430	146,580				単-45号
構造物撤去工		式	1		147,227				
構造物取壊し工		式	1		94,709				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	0.7	7,788	5,451				単-46号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	29	562.9	16,324				単-47号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを 超え30cm以下	m	36	1,374	49,464				単-48号

## 設計内訳書

工事名	【9号】豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	54	175.6	9,482				単-49号
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	m2	28	499.6	13,988				単-50号
運搬処理工		式	1		52,518				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	1,448	1,013				単-51号
殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚 4cm	m3	2	4,619	9,238				単-52号
殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚 19cm	m3	5	2,273	11,365				単-53号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.7	5,875	4,112				単-54号
殻処分	アスファルト殻 舗装版厚 4cm	m3	2	2,820	5,640				単-55号
殻処分	アスファルト殻 舗装版厚 19cm	m3	5	4,230	21,150				単-56号
仮設工		式	1		1,213,800				
交通管理工		式	1		1,213,800				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	34	16,170	549,780				単-57号

## 設計内訳書

工事名	【9号】豊岡管内標識他整備工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B		人日	51	13,020	金額			単-58号
直接工事費			式	1					
共通仮設費			式	1		4,320,332			
共通仮設費			式	1		825,000			
現場環境改善費(率計上)			式	1		79,000			
共通仮設費(率計上)			式	1		79,000			
純工事費			式	1		746,000			
現場管理費			式	1		5,145,332			
工事原価			式	1		2,021,000			
			式	1		7,166,332			







# 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	標識板	案内標識板 2800×1500 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ (ナンﾊﾞﾘﾝｸﾞ 県道70号)	単位	枚	数量		単価
						10	691,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	42	164,700	6,917,400	
計						6,917,400	
単価						691,800	円/枚

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一2号	標識板	案内標識板 2500×4500 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	1,939,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ 10m2以上 無 有 有	m 2	112.5	172,300	19,383,750	
計						19,383,750	
単価						1,939,000	円/枚

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-3号	標識板	案内標識板 2700×3500 広角°リス°ム	単位	枚	数量		単価
						10	1,629,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 有 有	m 2	94.5	172,300	16,282,350	
計						16,282,350	
単価						1,629,000	円/枚

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-4号	標識板	案内標識板 2650×3500 広角°リス°ム	単位	枚	数量		単価
						10	1,599,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角°リス°ム 10m2以上 無 有 有	m 2	92.75	172,300	15,980,825	
計						15,980,825	
単価						1,599,000	円/枚

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一5号	標識板	案内標識板 1350×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	223,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 有 有	m 2	12.15	184,000	2,235,600	
計						2,235,600	
単価						223,600	円/枚

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一6号	標識板	案内標識板 1400×400 広角ﾌﾟﾘｽﾑ	単位	枚	数量		単価
						10	103,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 有 有	m 2	5.6	184,000	1,030,400	
計						1,030,400	
単価						103,100	円/枚

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	標識撤去	案内標識板 2800×1500	単位	枚	数量		単価
						10	17,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	42	4,274	179,508	
計						179,508	
単価						17,960	円/枚

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単一8号	標識撤去	案内標識板 2500×4500	単位	枚	数量		単価
						10	64,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	112.5	5,770	649,125	
計						649,125	
単価						64,920	円/枚

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-9号	標識撤去	案内標識板 2700×3500	単位	枚	数量		単価
						10	54,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	94.5	5,770	545,265	
計						545,265	
単価						54,530	円/枚

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-10号	標識撤去	案内標識板 2650×3500	単位	枚	数量		単価
						10	53,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	92.75	5,770	535,167.5	
計						535,167.5	
単価						53,520	円/枚

## 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-11号	標識撤去	案内標識板 1350×900	単位	枚	数量		単価
						10	12,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無 有	m <sup>2</sup>	12.15	10,030	121,864.5	
計						121,864.5	
単価						12,190	円/枚

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-12号	標識撤去	案内標識板 1400×400	単位	枚	数量		単価
						10	5,617
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2未満 10m2以上 無 有	m <sup>2</sup>	5.6	10,030	56,168	
計						56,168	
単価						5,617	円/枚

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	現場発生品運搬	標識板	単位	t	数量		1	単価	11,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 8.5km以下	t	1	3,503	3,503			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,008	8,008			
計						11,511			
単価						11,520	円/t		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-14号	現場発生品運搬	標識板	単位	t	数量		1	単価	43,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 55.5km以下	t	1	32,150	32,150			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘビーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	11,270	11,270			
計						43,420			
単価						43,420	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	16,170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員A		人日	1	16,170	16,170		
	計					16,170		
	単価					16,170	円/人日	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	





# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	1	152,510	152,510	164,700
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	152,510	152,510	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	12,100	12,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		90	
計					164,700	
単価					164,700	円/m 2

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無有有	m <sup>2</sup>	1	172,300	172,300	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2m <sup>2</sup> 以上 金具含 材工共	m <sup>2</sup>	1	160,135.5	160,135	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m <sup>2</sup>	1	12,100	12,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		65	
計					172,300	
単価					172,300	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 有 有	m <sup>2</sup>	1	171,801	171,801	184,000
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2m <sup>2</sup> 未満 金具含 材工共	m <sup>2</sup>	1	171,801	171,801	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m <sup>2</sup>	1	12,100	12,100	
諸雑費 (まるめ)		式	1		99	
計					184,000	
単価					184,000	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	1	4,274.4	4,274	4,274	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0 m 2 以上	m 2	1	4,274.4	4,274		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					4,274		
単価					4,274	円/m 2	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 有	m 2	1	5,770.44	5,770	5,770	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0 m 2 以上	m 2	1	5,770.44	5,770		
諸雑費(まるめ)		式	1		0		
計					5,770		
単価					5,770	円/m 2	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-50
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2未満 10m2以上 無 有	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m <sup>2</sup> 未満	m <sup>2</sup>	1	10,024.56	10,024	
	諸雑費(まるめ)		式	1		6	
	計					10,030	
	単価					10,030	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員A		人	1	16,170	16,170	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					16,170	
	単価					16,170	円/人日

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価
							13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	13,020	13,020	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						13,020	
単価						13,020	円/人日

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価
							55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	31,600	55,300	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						55,300	
単価						55,300	円/工事

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		1	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,102	1,102			
	計					1,102			
	単価					1,102	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	118.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	118.4	118.4			
	計					118.4			
	単価					118.4	円/m3		



# 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							5,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,141	5,141	
計						5,141	
単価						5,141	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価
							1,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,172	1,172	
計						1,172	
単価						1,172	円/m2

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	2,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(歩道部)	200mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	2,036	2,036		
	計					2,036		
	単価					2,036	円/m2	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量	1	単価	4,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,342	4,342		
	計					4,342		
	単価					4,342	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,704	2,704		
計						2,704		
単価						2,704	円/m2	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	3,070	3,070		
計						3,070		
単価						3,070	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		単価	1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,019	1,019		
	計					1,019		
	単価					1,019	円/m2	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	4,342
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4,342	4,342		
	計					4,342		
	単価					4,342	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	2,704
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン(20) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	2,704	2,704		
計						2,704		
単価						2,704	円/m2	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物ポリマー改質II型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量	1	単価	3,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	3,070	3,070		
計						3,070		
単価						3,070	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	1,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	200mm 1層施工 再生クワッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	1,172	1,172			
	計					1,172			
	単価					1,172	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	1,019
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	上層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	1,019	1,019			
	計					1,019			
	単価					1,019	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,828	2,828			
	計					2,828			
	単価					2,828	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 250mm	単位	m2	数量		1	単価	1,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	250mm 2層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	1,227	1,227			
	計					1,227			
	単価					1,227	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	単位	m2	数量		1	単価	2,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,008	2,008			
	計					2,008			
	単価					2,008	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	878.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(歩道部)	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m2	1	878.3	878.3			
	計					878.3			
	単価					878.3	円/m2		



# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	1,718
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,718	1,718			
計						1,718			
単価						1,718	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	単位	m2	数量		1	単価	2,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 40mm 再生細粒度アスコン(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,374	2,374			
計						2,374			
単価						2,374	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	コンクリート版	t=10cm 18-8-40(高炉)	単位	m2	数量	0.6	単価	8,909
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	0.6	1,262	757.2			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.06	35,680	2,140.8			
型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.3	8,157	2,447.1			
計					5,345.1			
単価					8,909	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,992
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,992	1,992			
計						1,992			
単価						1,992	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,537
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,537	3,537			
計						3,537			
単価						3,537	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	5,141	5,141	
	計					5,141	
	単価					5,141	円/m3

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	118.4	118.4	
	計					118.4	
	単価					118.4	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	重圧管	φ300	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート台付管	据付 300mm 2m/個 全ての費用	m	10	14,650	146,500		15,450
	モルタル練	高炉 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.09	88,540	7,968.6		
	計					154,468.6		
	単価					15,450	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	現場打ち街渠 A	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	8,753
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	8.75	1,262	11,042.5			
コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.307	35,680	46,633.76			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	3.6	8,157	29,365.2			
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板 t=10	m <sup>2</sup>	0.131	3,674	481.29			
計					87,522.75			
単価					8,753	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	現場打ち街渠 B	18-8-40(高炉)	単位	m	数量		10	単価	7,317
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	7.85	1,262	9,906.7			
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	1.11	35,680	39,604.8			
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	2.9	8,157	23,655.3			
計						73,166.8			
単価						7,317	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場打ち街渠 C	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	3,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	5	1,262	6,310		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.5	35,680	17,840		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	1	8,157	8,157		
計						32,307		
単価						3,231	円/m	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	現場打ち街渠 D	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	3,231
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	5	1,262	6,310		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.5	35,680	17,840		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	1	8,157	8,157		
計						32,307		
単価						3,231	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	管理樹	G1-B300-L700-H1050 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	10	単価	63,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	7.7	1,403	10,803.1		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	8.45	35,680	301,496		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	39	8,157	318,123		
計						630,422.1		
単価						63,050	円/箇所	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	蓋	グレーチング蓋 ますぶた 300×700用 T-25 普通目 ボルト固定	単位	枚	数量		1	単価	62,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	62,010	62,010			
計						62,010			
単価						62,010	円/枚		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	歩車道境界ブロック A	180/230×250×600(両面R)	単位	m	数量		10	単価	5,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg以上100kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	8.5	5,476	46,546			
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1.5	5,836	8,754			
計						55,300			
単価						5,530	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	歩車道境界ブロック	180/190×100×600(片面R)	単位	m	数量		単価	
	B					1		4,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	4,680	4,680		
計						4,680		
単価						4,680	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	歩車道境界ブロック	180/190×100×600(片面R)	単位	m	数量		単価	
	C					1		7,402
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 再生クラッシュラン RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,402	7,402		
計						7,402		
単価						7,402	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	歩車道境界ブロック	180/230×250~100×600(両面R)	単位	m	数量		1	単価	9,088
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
歩車道境界ブロック		設置 各種(600mm以下、50kg未満) 1.65個/m 無し 無し	m	1	9,088	9,088			
計						9,088			
単価						9,088	円/m		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量		1	単価	324.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	324.1	324.1			
計						324.1			
単価						324.1	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	567.7
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	567.7	567.7		
	計					567.7		
	単価					567.7	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 実線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	739.8
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	739.8	739.8		
	計					739.8		
	単価					739.8	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 白 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		345.8
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	345.8	345.8		
	計					345.8		
	単価					345.8	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶解式区画線	溶解式手動 白 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m			1		817.4
	区画線設置	無し 溶解式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	817.4	817.4		
	計					817.4		
	単価					817.4	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一42号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	溶融式区画線	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m				1	736.3
	区画線設置	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	736.3	736.3		
	計					736.3		
	単価					736.3	円/m	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一43号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 白 実線 15cm 加熱	m				1	138.4
	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	138.4	138.4		
	計					138.4		
	単価					138.4	円/m	



# 1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	視線誘導標	スノーポール併用型 コンクリート建込(穿孔含む) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(視線誘導標設置)スノーポール併用		コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 30本以上(標準) 無 無	本	1	8,043	8,043		
視線誘導標 (スノーポール併用型)		コンクリート建込用 2段スライツ式 両面反射 反射体数2個	本	1	17,000	17,000		
計						25,043		
単価						25,050	円/本	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	車線分離標	本体径φ80 H=650mm 可変式(穿孔式・1本脚) 10本未満	単位	本	数量	1	単価	24,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラバーポール)設置)		可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1	24,430	24,430		
計						24,430		
単価						24,430	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	7,788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m3	1	7,788	7,788		
計						7,788		
単価						7,788	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	562.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	562.9	562.9		
計						562.9		
単価						562.9	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	単位	m	数量		1	単価	1,374
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下 全ての費用	m	1	1,374	1,374			
計						1,374			
単価						1,374	円/m		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量		1	単価	175.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	175.6	175.6			
計						175.6			
単価						175.6	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 19cm	単位	m2	数量		1	単価	499.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cmを超え40cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	499.6	499.6			
計						499.6			
単価						499.6	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	1,448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,448	1,448			
計						1,448			
単価						1,448	円/m3		

# 1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-52号	殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚 4cm	単位	m3	数量	1	単価	4,619
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 22.0km以下 全ての費用	m 3	1	4,619	4,619		
	計					4,619		
	単価					4,619	円/m3	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-53号	殻運搬	アスファルト殻 舗装版厚 19cm	単位	m3	数量	1	単価	2,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 10.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,273	2,273		
	計					2,273		
	単価					2,273	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,875	5,875		
計						5,875		
単価						5,875	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	殻処分	アスファルト殻 舗装版厚 4cm	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	処分	アスファルト 舗装版厚 19cm	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	4,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m <sup>3</sup> )			m <sup>3</sup>	1	4,230	4,230		
計						4,230		
単価						4,230	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	16,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	16,170	16,170		
計						16,170		
単価						16,170	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	13,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	13,020	13,020		
	計					13,020		
	単価					13,020	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
蓋版	据付け無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		100	62,010
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	856		85,600	
グレーチング蓋	ますぶた 300×700用 T-25 普通目 ホルト固定	枚	100	61,150		6,115,000	
諸雑費(まるめ)		式	1			400	
計						6,201,000	
単価						62,010	円/枚

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	187	187,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	44	137	6,028	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,507	
計					324,100	
単価					324.1	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 実線 30cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 567.7
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 実線30cm 制約無	m	1,000	298	298,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,130	192	216,960	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	50	165	8,250	
接着用プライマー	区画線用	kg	50	440	22,000	
軽油		L	71	137	9,727	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		12,763	
計					567,700	
単価					567.7	円/m

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	338	338,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油		L	80	137	10,960	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,065	
計					739,800	
単価					739.8	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 345.8
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	208	208,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	570	192	109,440	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	165	4,125	
接着用プライマー	区画線用	kg	25	440	11,000	
軽油		L	49	137	6,713	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,522	
計					345,800	
単価					345.8	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	817.4
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	413	413,000	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	165	12,375	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油		L	98	137	13,426	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,199	
計					817,400	
単価					817.4	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	467	560,400	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	192	131,328	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	165	4,950	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200	
軽油		L	132	137	18,084	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		8,338	
計					736,300	
単価					736.3	円/m

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	76	76,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	165	9,735	
軽油		L	34	137	4,658	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,807	
計					138,400	
単価					138.4	円/m



## 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	コンクリート建込(穿孔含む) 手間のみ 両面反射 反射体径φ100以下 反射体数1個 30本以上(標準) 無 無	単位	本		1	8,043
視線誘導標設置工 C〇建込用 スノーポール併用型	両面反射 φ100以下 反射体数1個 穿孔有	本	1	19,043.4	19,043	
視線誘導標 (スノーポール併用型)	C〇用 2段 両面 φ100以下 反射体数1個	本	1	-11,000	-11,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					8,043	
単価					8,043	円/本

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
道路付属物設置工 (車線分離標 (ラバーポール) 設置)	可変式(穿孔式・1本脚) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ650mm 10本未満 無 無	本	1			24,430	
車線分離標 (ラバーポール) 設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ650mm	本	1	24,425.94	24,425		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					24,430		
単価					24,430	円/本	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m <sup>3</sup>	1			7,788	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,788	7,788		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,788		
単価					7,788	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	5,875	587,500		
計						587,500		
単価						5,875	円/m <sup>3</sup>	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		アスファルト殻(舗装版厚15cm以下)	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000		
計						282,000		
単価						2,820	円/m <sup>3</sup>	

## 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
				100			4,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻(舗装版厚15cm超)	m <sup>3</sup>	100	4,230	423,000		
計					423,000		
単価					4,230	円/m <sup>3</sup>	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
				1			16,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,170	16,170		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					16,170		
単価					16,170	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020		13,020
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					13,020		
単価					13,020	円/人日	